
55 p 

/7•447...ides ce«4 pdenya. oid ~dio/ 

Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 045 - 2020 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, .1 1 FEB 2020 

EL GOBERNADOR REGIONAL 

VISTO: 

El Informe N° 015-2020-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 024-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, emite 
pinión sobre la incorporación de saldo de balance del ejercicio presupuestal 2019 del rubro 19 
ara los proyectos de inversión que tienen continuidad para la ejecución del primer trimestre, con 

cargo a la fuente de financiamiento 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, por un 
monto total de S/ 9'638,386.15 soles. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al numeral 27.1, literal i) del artículo 27 de la Directiva N° 011-2019- 
••••,, 	= 	EF/50.01 - Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: i) Los mayores recursos por la 

fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que hayan sido autorizados al Gobierno Regional 
por Ley o por Decreto Supremo autorizado por Ley, se incorporan mediante Resolución del 
Gobernador Regional a través de Resolución Ejecutiva Regional. En caso los dispositivos legales •-2 
faculten a los Pliegos a realizar la desagregación del presupuesto se utiliza el Modelo N° 03/GR; 

11/ Ge!,̀  
0.1 dep: 

AcO 

„° °. del Departamento de Junin correspondiente al Ejercicio Fiscal 2020; 
tO 

ertibrial 
Que, mediante Memorándum N° 251-2020-GRJ/GRI, la Gerencia Regional de 

-4--"Infraestructura, solicita la incorporación de saldo de balance del ejercicio presupuestal 2019 del 
rubro 19 para los proyectos de inversión que tienen _continuidad para la ejecución del primer 
trimestre, en el tipo de recursos "F" por el monto total de S/ 5'539,204.06 soles y en el tipo de 
recurso "15" por un monto total de S/ 4'099,182.09; teniendo un total de S/ 9'638,386.00 soles; 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional 
N° 257-2019-GRJ/GR; y contando con las visaciones de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, la Gerencia General Regional, Dirección Regional 
de Administración y Finanzas y Oficina de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01°.- Autorizar las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 
Institucional del Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento 
de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al anexo que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 02°.- Dispóngase que la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto 
y Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la Unidad Ejecutora, respecto a las 

SG - GRJ 

DOC bl' Y( )̂.5-6/„3 
EXP N' 2 y7-.3o2  9-gy 

CO Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 614-2019-GR-JUNIN/GR se aprueba el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 450 Gobierno Regional 

..oidevenlo 



HYO. 

errara 
SECRETARIA GENERAL 

¡7,agletjawde u:~ La pweva dee p«,e6Ce/ 

Gobierno Regional Junin 

Habilitaciones o Anulaciones, a fin de que elabore la correspondiente "Nota para Modificación 
Presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura 

uncional. 

ARTÍCULO 03°.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (05) 
as de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
inanzas. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y ARCHIVESE 

**1 . 

................ .......................... 

FERN NO0 POOL ORIHUELA ROJAS 
GOB RNADOR REGIONAL 

PeERN! 	
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo N Ud. para su 
conocimiento y nes pertinentes 



ANEXO  

Incorporación de Saldo de Balance para los proyectos de inversion que tienen continuidad para la ejecucion 

del primer trimestre 

PLIEGO 	 : 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

FUENTE DE FTO 	 : 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO 

PRG PRD ACT DESCRIPCIÓN 
001 REGION JUNIN SEDE 

CENTRAL 
TOTAL 

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BÁSICA 
90 

REGULAR 5,000,000.00 5,000,000.00 

MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL 
2200807 

TAMBO - HUANCAYO - JUNIN 5,000,000.00 5,000,000.00 

MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE 

4000038 EDUCACION BASICA REGULAR 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 5,000,000.00 5,000,000 00 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

54,838.00 54,838.00 

MEJORAMIENTO VIAL DEL JR. MANCO CAPAC TRAMO AV. 

2199650 COMAS - CEMENTERIO GENERAL DEL ANEXO DE COCHAS CHICO, 

DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO -JUNIN 
54,838.00 54,838.00 

4000084 	MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 54,838.00 54,838.00 

146 ACCESO DE LAS FAMILIAS A VIVIENDA Y ENTORNO URBANO ADECUADO 

60,339.00 60,339.00 

MEJORAMIENTO DE LA AV. HATUN XAUXA - RICARDO PALMA EN 
2210571 

JAUJA. METROPOLITANA, PROVINCIA DE JAUJA -JUNIN 

60,339.00 60,339.00 

4000084 	MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisitión de Activos No Financieros 60,339.00 60,339.00 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

223,000.00 223,000.00 

INSTALACION, CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL 

2078129 INSTITUTO DEL CAFE EN EL AMBITO DE LAS PROVINCIAS DE 

CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGION JUNIN 
223,000 00 223,000,00 

6000008 	FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 223,00'2 OC -,:23,000 00 

pon:- ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

127,000.00 127,000.00 

INSTALACION, CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL 

2078129 INSTITUTO DEL CAFE EN EL AMBITO DE LAS PROVINCIAS DE 

CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGION JUNIN 
127,000.00 127,000.00 

6000002 	SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 127,000.00 127,000.00 



2,889,845.00 2,889.845.00 

 

2,889,845.00 2,889,845 00 

2,889,845 00 2,889,845 00 

72,000.00 

72,00100 

9002 	 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

INSTALACION, CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL 

2078129 INSTITUTO DEL CAFE EN EL AMBITO DE LAS PROVINCIAS DE 

CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGION JUNIN 

4000216 	CONSTRUCCION DE CENTRO DE PRODUCCION 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 

9002 	 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BÁSICA 

REGULAR 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.INICIAL 

2161143 HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE 

SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN 

6000002 	SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BÁSICA 

REGULAR 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.INICIAL 

2161143 HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE 

SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN 

6000001 	EXPEDIENTE TECNICO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 

REDUCCIÓN DE COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE 

TRANSPORTE 

CONSTRUCCION PUENTE UBIRIKI, LONGITUD = 100 METROS LUZ 

2045807 DISTRITO DE PERENE , PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - REGION 

JUNIN. 

6000002 	SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 

REDUCCIÓN DE COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE 

TRANSPORTE 

CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE ULCUMAYO-SAN 

2031229 RAMON, TRAMO III HUANCHUYRU NUEVA ITALIA-DISTRITO DE 

ULCUMAYO Y SAN RAMON 

6000001 	EXPEDIENTE TECNICO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros  

72,000 00 	 72,000.00 

67,317.00 	 67,317.00 

67,317.00 	 67,317.00 

67,317.00 	 67,317.00 

24,000.00 	 24,000.00 

24,000.00 	 24,000.00 

24,000.00 	 24,000.00 

50,000.00 

50,000.00 	 50,000.00 

50,000.00 	 50,000 00 

50,000.00 	 50,000.00 

50,000.00 	 50,000.00 

50,000.00 

INSTALACION, CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL 

2078129 INSTITUTO DEL CAFE EN EL AMBITO DE LAS PROVINCIAS DE 

CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGION JUNIN 

4000216 	CONSTRUCCION DE CENTRO DE PRODUCCION 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 

90 

90 

138 

138 



83 	 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 

264,457.00 

 

264,457.00 

  

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA 

2046317 POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE LA OROYA 

264,457.00 

 

264,457.00 

6000001 	EXPEDIENTE TECNICO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 264,457.00 264,457 00 

138 
REDUCCIÓN DE COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN El. SISTEMA DE 

TRANSPORTE 
49,570.00 

 

49,570.00 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL 

2285064 TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE 

COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN 

4000084 	MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 

49,570.00 49,570.00 

49,570.00 49,570 00 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

646,020.00 

 

646,020.00 

  

MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA 

2112476 EDUCATIVA DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: 

CETPRO SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN 
646,020.00 646,020.00 

4000039 
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE 

EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 646,020 00 646,020 00 

  

REDUCCIÓN DE COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE 

TRANSPORTE 
138 

 

  

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VALLE YACUS: TRAMO I 

(JAUJA - HUERTAS - MOLINOS - JULCAN - MASMA - ATAURA), 

TRAMO II (MOLINOS - BARRIO CENTRO PROGRESO) Y TRAMO III 

(MASMA - HUAMALI - MASMA CHICCHE), PROVINCIA DE JAUJA - 

4000079 	MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 

Total General 

60,000.00 

60,000.00 

9,638,386.00 9,638,386.00 

2109268 

60,000.00 

60,000 00 

RESUMEN 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 

 

9,638,386.00 

  

   

9 638 386 00 	 9,638,386.00 

  

   

"--NR; 
\ 

X'SUP 
O 

7 RENC1A 

y TRIB. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

